
 

 

 

Interpellation - Samordning av arvoden 

Som invånare i Uppsala, som medlem i Uppsala kommun, har vi rätt att förvänta oss 

att våra politiker arbetar för invånarnas bästa, snarare än för egen vinning. Trots att 

heltidspolitiker har ett för många invånare högt månadsarvode är det idag många 

heltidsarvoderade politiker som samlar på sig flera arvoden från olika uppdrag, utan 

att detta påverkar deras basarvode. Under mina år som företrädare för Uppsalaborna 

har det blivit uppenbart att många ledande politiker prioriterar sina extrauppdrag på 

bekostnad av kvalitén kopplat till sitt huvuduppdrag, vilket jag anser vara dåligt. 

Särskilt dåligt blir det i en kommun där en stor andel av de ledande tjänstemännen 

inte heller är skattebetalare i kommunen. Uppsala är en sådan kommun. Det är dags 

att införa en ordning där heltidsarvoderade politiker får sitt basarvode reducerat med 

allt över ett basbelopp som andra uppdrag ger i arvoden. 

Det är min övertygelse att det kommer att leda till att mer tid läggs på 

huvuduppdraget och att prioriteringen av andra uppdrag blir klokare. Det är dags att 

införa en samordning av arvoden. Arvoden utöver huvuduppdraget ska när de 

överstiger ett basbelopp räknas av från huvuduppdraget. Detta skulle inte bara öka 

transparensen och minska risken för korruption, utan också säkerställa att politiker 

fokuserar på sitt huvuduppdrag och arbetar bättre för invånarnas bästa. 

Den viktigaste effekten av detta kommer att bli att en samordning av arvoden 

kommer att säkerställa att politiker fokuserar mer tid på sitt huvuduppdrag.  

En rimlig samordning av arvoden innebär fortfarande att politiker kan axla andra 

arvoderade uppdrag. Men det är inte rimligt att arvoderade uppdrag staplas på hög 

då jag är helt övertygad om att det leder till för lite fokus på huvuduppdraget.  

En samordning av arvoden är också en viktigt för att uppnå en ökad transparens om 

politikers arvoden.  

 

Jag frågar kommunstyrelsens ordförande, Erik Pelling; 

Vilken nytta skulle det göra för Uppsalaborna om kommunen inför en samordning av 

arvoden för heltidsarvoderade politiker som innebär att uppdrag direkt relaterade till 

det kommunala arvodet måste anses ingå i basarvodet? 
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